Администрация городского округа муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	06.12.2016
	№
	110-37-1489-16

	г.Саянск

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 15.05.2014 № 110-37-415-14 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»

В соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», пунктом 26.1 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании положения «О порядке предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений муниципальных образований Иркутской области», утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 12.09.2013 № 352-пп, главы 4 Положения «О порядке размещения рекламных конструкций на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», утвержденного решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 25.12.2013 № 61-67-13-85, руководствуясь пунктом 27 части 1 статьи 4, пункта 17 части 5 статьи 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.  Схему размещения рекламных конструкций на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 15.05.2014 № 110-37-415-14 (далее – Схема размещения рекламных конструкций) (в редакции от 29.05.2015                       № 110-37-500-15), опубликованного в газете «Саянские зори» от 29.05.2014   № 21 (вкладыш официальной информации, страницы 2 - 4), от 04.06.2015 № 21 (вкладыш официальной информации, страницы 22 - 23) изложить в следующей редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Приложение № 1 к Схеме размещения рекламных конструкций изложить в следующей редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Внести в приложение № 2 к Схеме размещения рекламных конструкций следующие изменения:
3.1. Столбец № 2 строки 17 таблицы «Адресный реестр установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – Адресный реестр) изложить в следующей редакции: «Иркутская область, г. Саянск в 156-ти метрах юго-западнее пересечения проспекта Ленинградского и улицы Советской Армии».
3.2. Столбец № 2 строки 19 таблицы Адресного реестра изложить в следующей редакции: «Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Ленинградский, в 276-ти метрах восточнее пересечения улицы Дворовкина и проспекта Ленинградского».
3.3. Столбец № 2 строки 22 таблицы Адресного реестра изложить в следующей редакции: «Иркутская область, г. Саянск, Промышленно-коммунальная зона, в 176-ти метрах северо-восточнее пересечения улицы проезда № 2 и проспекта Ленинградского».
3.4. Столбец № 2 строки 23 таблицы Адресного реестра изложить в следующей редакции: «Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Ленинградский, западнее пересечения улиц Советской и Г.Т. Бабаева».
3.5. Столбец № 2 строки 27 таблицы Адресного реестра изложить в следующей редакции: «Иркутская область, г. Саянск вдоль улицы Советской со стороны микрорайона Олимпийского в районе городского стадиона».
3.6. Столбец № 2 строки 32 таблицы Адресного реестра изложить в следующей редакции: «Иркутская область, г. Саянск, в 267-ти метрах северо-западнее пересечения улиц Комсомольской и Школьной».
3.7. Столбец № 2 строки 33 таблицы Адресного реестра изложить в следующей редакции: «Иркутская область, г. Саянск в 40 метрах юго-западнее пересечения улиц Советской и Таежной».
3.8. Столбец № 2 строки 34 таблицы Адресного реестра изложить в следующей редакции: «Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Октябрьский, район многоквартирного жилого дома №3, в 85-ти метрах севернее пересечения улицы Таежной и внутриквартального проезда».
3.9. Таблицу Адресного реестра дополнить строками 41, 42 и 43 следующего содержания:

	41
	Иркутская область, г. Саянск, в 1027-ми метрах юго-западнее пересечения автодорог «Подъезд к Саянску» и «Саянск - Тепличный комбинат»
	рекламный щит -билборд
	отдельно стоящая щитовая конструкция большого формата, имеющая внешние поверхности для размещения информации, состоящая из ж/б фундамента, каркаса, стойки и информационного поля
	3 x 6
	2
	36

	42
	Иркутская область, г. Саянск, в 925-ти метрах северо-восточнее садоводства «Мостовик»

	3 x 6
	2
	36

	43
	Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Солнечный, № 4
	электронное табло
	рекламная конструкция на фасаде здания
	0,38 х 1,6
	1
	0,608

4. Наименование приложения к Адресному реестру «Альбом схем размещения отдельно стоящих рекламных конструкций на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» изложить в следующей редакции «Альбом карт размещения отдельно стоящих рекламных конструкций на территории городского округа муниципального образования «город Саянск».
5. «Альбом карт размещения отдельно стоящих рекламных конструкций на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» к Адресному реестру изложить в следующей редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
6. Наименование приложения к Адресному реестру «Альбом схем размещения рекламных конструкций на зданиях, находящихся в муниципальной собственности» изложить в следующей редакции «Альбом карт размещения рекламных конструкций на зданиях, находящихся в муниципальной собственности».
7. «Альбом карт размещения рекламных конструкций на зданиях, находящихся в муниципальной собственности» к Адресному реестру изложить в следующей редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Настоящее постановление вступает в силу после дня его опубликования.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»	О.В. Боровский

исп. Колькина Ю.В., тел. 56166

[bookmark: RANGE!A2:M43][bookmark: _GoBack]Приложение № 2
к постановлению администрации
городского округа муниципального
образования «город Саянск»
от  06.12.2016  №  110-37-1489-16

Пояснительная записка
к схеме размещения рекламных конструкций
на территории муниципального образования «город Саянск».

Схема размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «город Саянск» (далее по тексту - схема размещения рекламных конструкций) является документом, определяющим места размещения рекламных конструкций, типы и виды рекламных конструкций, установка которых допускается на данных местах.
Схема размещения рекламных конструкций выполнена на цветной картографической основе с разметкой рекламных конструкций, содержит схематичное отображение улиц и дорог с указанием названий улиц и домов.
На схеме представлено 39 мест для отдельно стоящих рекламных конструкций, из которых: 32-существующие и 4 - проектируемые, а так же           3 здания, находящихся в собственности муниципального образования «город Саянск», на которых так же предусмотрено размещение рекламных конструкций. Размещение рекламных конструкций на земельных участках, зданиях и иных объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной собственности Иркутской области и на объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации не предусмотрено.
Схема размещения рекламных конструкций представлена на бумажном и электронном носителях. На бумажном носителе представлена  в масштабе       1:10 000, на электронном: в растровом виде в формате «jpg» и в векторном виде - ГИС Карта (файл проекта - sxf/txf, классификатор - rsc). Схема размещения рекламных конструкций, на электронном носителе соответствует схеме размещения рекламных конструкций на бумажном носителе.
К схеме размещения рекламных конструкций прилагаются, следующие текстовые материалы:
1) Адресный реестр установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее по тексту - адресный реестр), который оформлен в виде таблицы и представлен на электронном носителе в формате «word».
Адресный реестр содержит следующую информацию:
- адресную характеристику (адрес предполагаемого места установки и эксплуатации рекламной конструкции, указание номера адресного реестра, соответствующего номеру места установки и эксплуатации рекламной конструкции и номеру в альбоме с картами размещения рекламных конструкций);
- технологическую характеристику (тип и вид рекламной конструкции, размер, количество сторон, площадь).
К Адресному реестру прилагаются (не приводятся):
1) Альбом карт размещения отдельно стоящих рекламных конструкций на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»;
2) Альбом карт размещения рекламных конструкций на зданиях, находящихся в муниципальной собственности.
Данные альбомы содержат:
- карту размещения рекламной конструкции на картографической основе, с указанием номера, места установки и эксплуатации рекламной конструкции, с отображением улиц, домов и дорог;
- фотомонтаж размещения рекламной конструкции;
- основные характеристики рекламной конструкции: тип рекламной конструкции, размеры, технология замены изображения, подсвет рекламной конструкции.
Схема размещения рекламных конструкций и прилагаемые к ней текстовые материалы разработаны Комитетом по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования  «город Саянск», в соответствии с:
1) ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе»;
2) п.26.1 части 1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
3) постановлением Правительства Иркутской области от 12.09.2013           № 352-пп «Об утверждении Положения о порядке предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений муниципальных образований Иркутской области»;
4) Правилами землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Саянск», утвержденными решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.11.2010     № 051-14-119;
5) главой 4 Положения «О порядке размещения рекламных конструкций на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», утвержденного решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 25.12.2013 № 61-67-13-85;
6) ГОСТ Р 52044-2003 «Наружная реклама на автомобильных дорогах и территориях городских и сельских поселений. Общие технические требования к средствам наружной рекламы. Правила размещения».
Схема размещения рекламных конструкций и вносимые в неё изменения, утверждается  постановлением администрации городского округа, и подлежат обязательному опубликованию на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.admsayansk.ru».
Перечень органов и организаций, с которыми проект правового акта согласован: Проект постановления размещен на официальном сайте администрации – 07.11.2016, срок окончания независимой экспертизы – 14.11.2016. Проект постановления передан для правовой экспертизы в Прокуратуру г. Саянск. Проект постановления передан для общественной экспертизы в Общественный совет муниципального образования «город Саянск».

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»	О.В. Боровский